

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 1.166,22	R\$ 23.324,47
TENDA 10x10				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	2	Média	R\$ 419,00	R\$ 838,00
TENDA 4x4				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 678,33	R\$ 4.748,31
TENDA 6x6				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 512,24	R\$ 3.585,68
CAMA ELÁSTICA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 530,17	R\$ 3.711,17
PISCINA DE BOLINHA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 912,50	R\$ 6.387,50
TOBOGÃ INFLÁVEL				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 608,73	R\$ 4.261,11
MÁQUINA ALGODÃO DOCE				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 609,58	R\$ 4.267,04
CARRINHO DE PIPOCA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 1.011,87	R\$ 7.083,11
FUTEBOL DE SABÃO				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000078 - 2024

Data de Início: 04/07/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 03/10/2024

Objeto: 6616 - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS E PULA PULA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio
			de Medida			Unitário		Total
0001	013213	TENDA 10 X 10	Consumo UN 1	1.150.0000	1.150.0000	1.150.0000	10.0000	11.500.0000
Especificação: PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO tenda medindo 10m x 10m modelo pirâmide ou chapéu de bruxa com cobertura em lona branca antichama, com sustentação em vigas tubulares ou quadradas em ferro galvanizado. Todas as despesas de logística desde transporte, hospedagem e alimentação da equipe estão inclusas, juntamente com ART nesta cotação. Locação e montagem, na cor branca, tipo chapéu de bruxa, com lona antichama. (Incluso transporte, operação, montagem, ART's, alimentação e hospedagem da equipe e demais despesas relativas ao objeto)								
0002	018940	TENDA 4x4	Consumo DIARIAS 1	410.0000	410.0000	410.0000	7.0000	2.870.0000
Especificação: PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO em estrutura metálica de aço, cobertura em lona antichama com balcão, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Com fechamento nos 4 lados e 03 bancadas de 1,20m x 0,30m de largura. (Incluso transporte, operação, montagem, ART's, alimentação e hospedagem da equipe e demais despesas relativas ao objeto).								
0003	018939	TENDA 6x6	Consumo DIARIAS 1	670.0000	670.0000	670.0000	7.0000	4.690.0000
Especificação: PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO modelo pirâmide ou chapéu de bruxa com cobertura em lona branca antichama, com sustentação em vigas tubulares ou quadradas em ferro galvanizado. Todas as despesas de logística desde transporte, hospedagem e alimentação da equipe estão inclusas, juntamente com ART nesta cotação. Locação e montagem, na cor branca, tipo chapéu de bruxa, com lona antichama. (Incluso transporte, operação, montagem, ART's, alimentação e hospedagem da equipe e demais despesas relativas ao objeto).								
0004	018993	CAMA ELÁSTICA	Consumo DIARIAS 1	500.0000	500.0000	500.0000	7.0000	3.500.0000
Especificação: PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO Locação de cama elástica 4,30. Mínimo de 8 horas. (Incluso transporte, operação, montagem, ART's, alimentação e hospedagem da equipe e demais despesas relativas ao objeto).								
0005	017994	PISCINA DE BOLINHAS	Consumo UN 1	520.0000	520.0000	520.0000	7.0000	3.640.0000
Especificação: DIÁRIA - PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO Locação de piscina de bolinha 2x2. Mínimo de 8 horas. (Incluso transporte, operação, montagem, ART's, alimentação e hospedagem da equipe e demais despesas relativas ao objeto).								
0006	018573	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL 6x4m	Consumo DIARIAS 1	900.0000	900.0000	900.0000	7.0000	6.300.0000
Especificação: PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO Locação de tobogã inflável 6 X 4M. Mínimo de 8 horas. (Incluso transporte, operação, montagem, ART's, alimentação e hospedagem da equipe e demais despesas relativas ao objeto).								
0007	012875	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE	Consumo UN 1	600.0000	600.0000	600.0000	7.0000	4.200.0000
Especificação: DIÁRIA - PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO Locação de máquina de algodão doce com operador e materiais necessários. Mínimo de 8 horas.								
0008	018941	CARRINHO DE PIPOCA	Consumo DIARIAS 1	600.0000	600.0000	600.0000	7.0000	4.200.0000
Especificação: PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO Locação de carrinho de pipoca com operador e materiais necessários. Mínimo de 8 horas.								
0009	018938	FUTEBOL DE SABÃO	Consumo DIARIAS 1	1.000.0000	1.000.0000	1.000.0000	7.0000	7.000.0000
Especificação: PARA AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO Quadra de Futebol de Sabão inflável com exclusivas faixas contínuas que protegem o usuário de se machucar na queda, garantindo segurança e muita diversão.								



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000078 - 2024

Data de Início: 04/07/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 03/10/2024

Objeto: 6616 - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS E PULA PULA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Dimensões Peso máximo suportado: 500kg Idade recomendada: a partir de 5 anos Peso total do produto: 200 kg Mínimo de 8 horas. (Incluso transporte, operação, montagem, ART's, alimentação e hospedagem da equipe e demais despesas relativas ao objeto).								
Total Geral				6.350.0000	6.350.0000	6.350.0000		
							Total Geral do Valor Mínimo:	47.900.0000
							Total Geral do Valor Médio:	47.900.0000
							Total Geral do Valor Máximo:	47.900.0000

Observações:

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Item	Código (sistema)	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	13213	Locação de tenda 10x10.	Diária	10
2.	18940	Locação de tenda 4x4.	Diária	7
3.	18939	Locação de tenda 6x6.	Diária	7
4.	18993	Locação de cama elástica.	Diária	7
5.	17994	Locação de piscina de bolinhas.	Diária	7
6.	18573	Locação de tobogã inflável.	Diária	7
7.	12875	Locação de máquina de algodão doce.	Diária	7
8.	18941	Locação de carrinho de pipoca.	Diária	7
9.	18938	Locação de futebol de sabão.	Diária	7

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Modelidade de adesão a ata de registro de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
	1.	1.150,00	1.166,00	1.166,00	1.166,67
2.	410,00	420,00	418,00	-	-
3.	670,00	680,00	677,00	677,99	-
4.	500,00	518,00	510,00	508,72	-
5.	520,00	522,50	538,00	530,00	-
6.	900,00	912,50	912,50	912,50	-
7.	600,00	613,32	602,00	610,87	-
8.	600,00	605,48	608,69	614,56	-
9.	1.000,00	1.011,62	1.004,00	1.020,00	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	1.150,00	10	Diária	11.500,00
2	410,00	7	Diária	2.870,00
3	670,00	7	Diária	4.690,00
4	500,00	7	Diária	3.500,00
5	520,00	7	Diária	3.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

6	900,00	7	Diária	6.300,00
7	600,00	7	Diária	4.200,00
8	600,00	7	Diária	4.200,00
9	1.000,00	7	Diária	7.000,00

Bom Sucesso-MG, 03 de Outubro de 2024

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706